
R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R I S E  

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE 

Nr. 60J Prat. Tirane, me ,,;:J:3 . {}� .2020 

U R D H E R  

Nr.J.!t_, date_A_._Qz_.2020 

"PER 
FILLIMIN E PROCEDURES SE PERZGJEDHJES SE 

KANDIDATEVE JOMAGJISTRATE PER POZICIONIN E INSPEKTORIT PRANE 
ZYRES SE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE" 

Ne mbeshtetje te nenit 204, pika 1 ,  shkronja "c" dhe "k", te nenit 2 1 1 ,  pika 2, te ligj it nr. 
1 1 5 /20 16  "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", te ndryshuar, Vendimit Nr. 536, 
date 25 .07.2019,  te Keshillit te Ministrave "Per krijimin e kushteve per Inspektorin e Larte te 
Drejtesise per verifikimin e plotesimit te kushteve dhe te kritereve ligjore, verifikimin e figures e 
te pasurise se kandidateve jomagjistrate per pozicionin e inspektorit", Urdhrit Nr. 7, date 
04.03.020, te Inspektorit te Larte te Drejtesise, "Per miratimin e Rregullores "Per proceduren dhe 
kriteret e vleresirnit, pikezirnit dhe renditjes se kandidateve jomagjistrate per pozicionin e 
inspektorit prane Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise?", 

KONST ATOV A SE: 

Inspektori i Larte i Drejtesise ne mbeshtetje te nenit 283 ,  pika 2, te ligj it nr. 1 1 5 / 20 1 6  
"Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", te ndryshuar dhe Urdhrit Nr. 1 ,  date 
07 .02.2020, te Inspektorit te Larte te Drejtesise "Per miratimin e struktures dhe organikes se 
perkohshme te Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise", ka shpallur hapjen e procedures se 
aplikimeve me qellim plotesimin e pozicioneve vakante per 6 (gjashte) inspektor jornagjistrate 
prane Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise. 

Inspektori i Larte i Drejtesise ka ftuar cdo person te interesuar, qe ploteson kushtet dhe 
kriteret e parashikuara ne nen in 209, pika 6, te I igj it nr. 1 1 5 /20 1 6  "Per organet e qeverisjes se 
sistemit te drejtesise", te ndryshuar, te marre pjese ne kete procedure perzgjedhese dhe te 
paraqese prane Inspektorit te Larte te Drejtesise shprehjen e interesit per te kandiduar. Kerkesa, 
duhet te dorezohej brenda dates 2 .03 .2020 prane Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise, me 
adrese: Bulevardi "Zogu I", Tirane, Shqiperi. 

Jnspektori i Larte i Drejtesise, Bulevardi "Zogu I-re" Tirane Email: info(m,ild.al ltttp:/lwww.ild.ul 



Kandidatet te cilet kane shprehur interesin, do t' i nenshtrohen procedures se perzgjedhjes 
ne perputhje me parashikimet e nenit 209, pika 6, te l igj i t  nr. 1 1 5 / 2 0 1 6  "Per organet e qeverisjes 
se sistemit te drejtesise", te ndryshuar; Vcndimit Nr. 536, date 25 .7 .20 19 ,  te Keshil l it te 
Ministrave "Per krijimin e kushteve per lnspektorin e Larte te Drejtesise per verifikimin e 
plotesimit te kushteve dhe te kritereve ligjore, ver ifik imin e figures dhe te pasurise se 
kandidateve jomagjistrate per poz ic ionin e inspektorit", si dhe Urdhrit Nr. 7, date 04 .03 .020 , te 
lnspektorit te Larte te Drejtesise, "Per mirat imin e Rregullores "Per proceduren dhe kriteret e 
vleresimit, pikezimit dhe renditjes se kandidateve jornagjistrate per poz ic ionin e inspektorit prane 
Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise?", 

Per kete arsye, 

U R D H E R O J :  

1 .  Fillimin e procedures se perzgjedhjes se kandidateve jornagjistrate per 6 (gjashte) 
pozicione inspektor prane Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise; 

2. Ngritjen e Komitetit te Emerimit dhe Vleresimit te Inspektoreve, per zhvillimin e kesaj 
procedure perzgjedhese me perberje si me poshte vijon: 

a) Artur Metani Kryetar; 
b) Marsela Pepi Anetare; 
c) Mirela Kapo Anetare. 

3. Publikimin ne faqen elektronike te Zyres se Inspektorit te Larte w,vw.ild.al. ne 
rubriken ''Njoftime", seksioni "Rekrutimi i inspektoreve jornagjistrate", te listes se kandidateve 
te cilet kane shprehur interes, si dhe njoftimin per fillimin e procedures se perzgjedhjes se tyre; 

4. Ngarkohet personeli i Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise te ndjeke procedurat 
perkatese, si dhe te pergatise aktet e nevojshme per zhvillimin e kesaj procedure perzgjedhese, 
sipas udhezimeve te Inspektorit te Larte te Drejtesise; 

5. Ngarkohet Sekretari i Pergjithshem per zbatimin dhe njoftimin e ketij Urdhri. 

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere, 

INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE 
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